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Protokół Nr I/24 

z I sesji Rady Miejskiej w Gniewie 

odbytej w dniu 7 maja 2024 r. 

 
Sesję rozpoczęto o godz. - 12:00 
Ustawowa liczba radnych - 15 
Liczba radnych obecnych na sali obrad – 15  
Lista obecności radnych i gości (załącznik 1 i 2 ) do protokołu 
Miejsce sesji: Sala Refektarz – Zamek w Gniewie 
Czas trwania obrad: 12:00 – 13:55 

Ad. 1. Obrady I sesji Rady Miejskiej w Gniewie IX kadencji (2024 - 2029) otworzyła, i powitała 
radnych oraz zaproszonych gości Przewodnicząca obrad – radna najstarsza wiekiem Pani 
Walentyna Czapska 
 
Ad. 2. Przewodnicząca obrad - na podstawie listy obecności stwierdzam, „na sali znajduje się 
15 radnych, obecni na sali radni stanowią kworum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał”. (Następnie odczytała radnym porządek obrad)  
 

Porządek obrad I Inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej IX kadencji przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego 

wiekiem obecnego na Sesji. 
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
3. Ślubowanie Radnych. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie 
5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego rady Miejskiej w Gniewie. 
6. Ślubowanie Burmistrza. 
7. Zakończenie obrad Sesji. 

 
Ad. 3.  
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej - Monika Gibowska wręczyła radnym 
zaświadczenia  o wyborze radnego. 
 
Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Gniewie IX kadencji – podjęcie uchwały 
Druk Nr R/1/24 w sprawie złożenia ślubowania przez radnych wchodzących w skład Rady 
Miejskiej w Gniewie IX kadencji w latach 2024 – 2029. 
 
Radna senior Walentyna Czapska odczytał tekst roty ślubowania, po czym nowo wybrani 
radni wywoływani z imienia i nazwiska, zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały 
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wypowiadali kolejno słowo „Ślubuję” oraz jeżeli była taka wola z dodatkiem zdania „Tak mi 
dopomóż Bóg”. (Teksty roty stanowią załączniki do uchwały Nr I/1/24) 
 
Walentyna Czapska – przystępujemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie złożenia ślubowania przez Radnych wchodzących w skład Rady Miejskiej w Gniewie 
IX kadencji w latach 2024 – 2029 Druk Nr R/1/24. Przewodnicząca obrad odczytała tekst 
uchwały i przystąpiła do głosowania:  
Kto jest „za” - 15 głosów 
Kto jest „przeciw” – nie widzę 
Kto „się wstrzymał” – nie widzę  
Kto „nie głosował”  – nie widzę 
 
Uchwałę podjęto 15 głosami „za” i otrzymuje Nr I/1/24 

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu 

 
Ad. 4.  Wybór Przewodniczącego . 
 
Wybór Komisji Skrutacyjnej 
Walentyna Czapska – proszę o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. 
Zgłoszono następujące kandydatury: 
 

1. Mirosław Dorotin 
2. Tomasz Kordunowski  
3. Grzegorz Gryszkiewicz 

 
Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Prowadzący obrad ogłosił przerwę 
na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej. 
 
Walentyna Czapska – przystępujemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 
Przewodniczącego  i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie IX kadencji na lata 
2024 – 2029 Druk Nr R/2/24. Przewodnicząca obrad odczytała tekst uchwały i przystąpiła do 
głosowania:  
Kto jest „za” - 15 głosów 
Kto jest „przeciw” – nie widzę 
Kto „się wstrzymał” – nie widzę  
Kto „nie głosował”  – nie widzę 
 
Uchwałę podjęto 15 głosami „za” i otrzymuje Nr I/2/24 

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu 
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Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie IX kadencji  
Walentyna Czapska – proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Gniewie IX kadencji 
 
Andrzej Lorbiecki – zgłosił kandydaturę Pani Weroniki Lasota - Syldatk 
Weronika Lasota - Syldatk – wyraziła zgodę na kandydowanie  
 
Walentyna Czapska - zgłosiła kandydaturę Pana Rafała Kamińskiego 
Rafał Kamiński – wyraził zgodę na kandydowanie 
 
Walentyna Czapska – zapytała, czy są inne kandydatury. Więcej kandydatur nie zgłoszono.  
Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę, a do pracy przystąpiła Komisja Skrutacyjna. 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania oraz przeprowadziła procedurę 
tajnego głosowania, w wyniku którego Przewodniczącym Rady Miejskiej w Gniewie została 
wybrana radna Weronika Lasota - Syldatk – 10 głosami „za” 
 
Na kandydaturę radnego Rafała Kamińskiego oddano 5 głosów „za”. 
Protokół z głosowania wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
 
Walentyna Czapska  - przystępujemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie IX kadencji na lata 2024 – 2029 
Druk Nr R/3/24. Przewodnicząca obrad odczytała tekst uchwały i przystąpiła do głosowania:  
Kto jest „za” - 15 głosów 
Kto jest „przeciw” – nie widzę 
Kto „się wstrzymał” – nie widzę  
Kto „nie głosował”  – nie widzę 
 
Uchwałę podjęto 15 głosami „za” i otrzymuje Nr I/3/18 

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu 

 
Przekazanie prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Gniewie. 
 

Ad. 5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie IX kadencji 

 

Przewodnicząca obrad  – proszę o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Gniewie IX kadencji 
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Weronika Lasota - Syldatk – zgłosił kandydaturę Pana Dariusza Kowalewskiego, zapytała 

również, czy kandydat wyraża zgodę 

Dariusz Kowalewski – wyraził zgodę na kandydowanie 

Przewodnicząca obrad  – zapytała, czy są inne kandydatury. Więcej kandydatur nie 
zgłoszono.  
Przewodnicząca  ogłosił przerwę, a do pracy przystąpiła Komisja Skrutacyjna. 
 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania oraz przeprowadziła procedurę 
tajnego głosowania, w wyniku którego Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Gniewie 
został wybrany radny Dariusz Kowalewski – 11 głosów „za”. 
 
Przewodnicząca obrad  - przystępujemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Gniewie IX kadencji na lata 2023 – 
2029 Druk Nr R/4/18. Przewodnicząca obrad odczytała tekst uchwały i przystąpiono do 
głosowania:  
Kto jest „za” - 15 głosów 
Kto jest „przeciw” – nie widzę 
Kto „się wstrzymał” – nie widzę  
Kto „nie głosował”  – nie widzę 
 
Uchwałę podjęto 15 głosami „za” i otrzymuje Nr I/4/18 

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu 

 

Ad.11. Ślubowanie Burmistrza Miasta i Gminy Gniew (Rota ślubowania stanowi załącznik do 

uchwały Nr I/5/18 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 19 listopada 2018 r.) 

Wystąpienie burmistrza elekta. 

Wręczenie Panu Maciejowi Krzysztofowi Czarneckiemu zaświadczenia stwierdzającego 
wybór na Burmistrza Miasta i Gminy Gniew IX kadencji na lata 2024-2029 przez 
Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej – Monikę Gibowską.  
 

Burmistrz Miasta i Gminy Gniew IX kadencji Maciej Czarnecki  złożył ślubowanie (Rota 

ślubowania stanowi załącznik do uchwały Nr I/5/18 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 7 maja 

2024 r.) 

Przewodnicząca obrad – udokumentowaniem złożonego ślubowania jest podjęcie uchwały  

w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Gniewie ślubowania złożonego przez Macieja 

Krzysztofa Czarneckiego oraz objęcia funkcji Burmistrza IX kadencji na lata 2024 – 2029. 
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Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Druk Nr R/5/18 w sprawie przyjęcia przez 

Radę Miejską w Gniewie ślubowania złożonego przez Macieja Krzysztofa Czarneckiego oraz 

objęcia funkcji Burmistrza IX kadencji na lata 2024 – 2029. 

 

Przewodnicząca obrad  - przystępujemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w  
sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Gniewie ślubowania złożonego przez Macieja 
Krzysztofa Czarneckiego oraz objęcia funkcji Burmistrza IX kadencji na lata 2024 – 2029. Druk 
Nr R/5/18.  
Kto jest „za” - 15 głosów 
Kto jest „przeciw” – nie widzę 
Kto „się wstrzymał” – nie widzę  
Kto „nie głosował”  – nie widzę 
 
Uchwałę podjęto 15 głosami „za” i otrzymuje Nr I/5/24 

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu 

 
Przewodnicząca obrad złożyła wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 
wprowadzeniu punktu wybór przewodniczących oraz członków komisji stałych Rady. 
 
Przewodniczący obrad  – proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczących stałych 
Komisji Rady. 
Radni jednogłośnie przegłosowali zmianę w porządku obrad. 

 

Przewodnicząca obrad – przystępujemy do wyboru przewodniczącego Komisji Społecznej. 

Proszę o zgłaszanie kandydatur.  

Patrycja Trowska  – zgłosiła kandydaturę radnej  Bogumiły Sondej 

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy radna wyraża zgodę 

Bogumiła Sondej – wyraziła zgodę na kandydowanie   

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy są inne kandydatury?  

Walentyna Czapska – zgłosiła kandydaturę Małgorzaty Gajewskiej 

Małgorzata Gajewska – nie wyraziła zgody na kandydowanie 

Rafał Kamiński – zgłosił kandydaturę Joanny Piekarskiej 

Joanna Piekarska  - nie wyraziła zgody na kandydowanie 
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Przewodnicząca obrad – zapytała, czy są inne kandydatury? Nie widzę, wobec tego 

przystępujemy do głosowania za przyjęciem kandydatury radnej Bogumiły Sondej na 

stanowisko przewodniczącego Komisji Społecznej: 

Kto jest „za” – 12 głosów 

Kto jest „przeciw” – nie widzę 

Kto „się wstrzymał” – 3 głosy 

Oświadczam, że kandydatura Bogumiły Sondej została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Przewodniczący obrad – przystępujemy do wyboru przewodniczącego Komisji Gospodarki. 

Proszę o zgłaszanie kandydatur.  

Dariusz Kowalewski – zgłaszam kandydaturę radnego Andrzeja Lorbieckiego 

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy radny wyraża zgodę 

Andrzej Lorbiecki  – wyraził z zgodę na kandydowanie   

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy są inne kandydatury? Nie widzę, wobec tego 

przystępujemy do głosowania za przyjęciem kandydatury radnego Andrzeja Lorbieckiego na 

stanowisko przewodniczącego Komisji Gospodarki: 

Kto jest „za” – 15 głosów 

Kto jest „przeciw” – nie widzę 

Kto „się wstrzymał” – nie widzę  

Oświadczam, że kandydatura Andrzeja Lorbieckiego została przyjęta jednogłośnie, wszyscy 

radni „za”. 

 

Przewodniczący obrad – przystępujemy do wyboru przewodniczącego Komisji Finansów. 

Proszę o zgłaszanie kandydatur.  

Jarosław Sławiński – zgłosił kandydaturę radnego Mirosława Dorotina. 

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy radny wyraża zgodę 

Mirosław Dorotin – tak wyrażam zgodę   

Bogumiła Sondej – zgłosiła kandydaturę Tomasza Kordunowskiego 

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy radny wyraża zgodę 

Tomasz Kordunowski – tak wyrażam zgodę   
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Przewodnicząca obrad – czy są inne kandydatury? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do 

głosowania za przyjęciem kandydatury radnego Mirosława Dorotina na stanowisko 

przewodniczącego Komisji Finansów: 

Kto jest „za” – 6 głosów 

Kto jest „przeciw” – 8 głosów 

Kto „się wstrzymał” – nie widzę 

Oświadczam, że kandydatura Mirosława Dorotina nie została przyjęta. 

 

Przystępujemy do głosowania za przyjęciem kandydatury radnego Tomasza Kordunowskieg 

na stanowisko przewodniczącego Komisji Finansów: 

Kto jest „za” – 9 głosów 

Kto jest „przeciw” – 1 głos 

Kto „się wstrzymał” – 5 głosów 

Oświadczam, że kandydatura Tomasza Kordunowskiego został  przyjęta 9 głosami „za”. 

 

Przewodnicząca obrad – przystępujemy do wyboru przewodniczącego Komisji skarg, 

wniosków i petycji. Proszę o zgłaszanie kandydatur.  

Małgorzata Gajewska – zgłaszam kandydaturę radnego Krzysztofa Urbana. 

Przewodnicząca obrad – czy radny wyraża zgodę 

Krzysztof Urban – tak wyrażam zgodę   

Jarosław Sławiński – zgłaszam kandydaturę radnego Rafała Kamińskiego 

Przewodnicząca obrad – czy radny wyraża zgodę 

Rafał Kamiński – tak wyrażam zgodę   

 

Przewodnicząca obrad – czy są inne kandydatury? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do 

głosowania za przyjęciem kandydatury radnego Krzysztofa Urbana na stanowisko 

przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji: 

Kto jest „za” – 9 głosów 

Kto jest „przeciw” – 3 głosy 

Kto „się wstrzymał” – 3 głosy 
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Przystępujemy do głosowania za przyjęciem kandydatury radnego Rafała Kamińskiego na 

stanowisko przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji: 

Kto jest „za” – 6 głosów 

Kto jest „przeciw” – 8 głosów 

Kto „się wstrzymał” – 1 głos 

 

Oświadczam, że kandydatura Krzysztofa Urbana została przyjęta 9 głosami „za”. 

 

Przewodniczący obrad – przystępujemy do wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Proszę o zgłaszanie kandydatur.  

Tomasz Kordunowski – zgłaszam kandydaturę radnej Patrycji Trowskiej. 

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy radny wyraża zgodę 

Patrycja Trowska – wyraziła zgodę na kandydowanie   

Rafał Kamiński – zgłaszam kandydaturę radnego Jarosława Sławińskiego 

Przewodnicząca obrad – zapytała, czy radny wyraża zgodę 

Jarosław Sławiński – wyraził zgodę na kandydowanie   

 

Przewodnicząca obrad – czy są inne kandydatury? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do 

głosowania za przyjęciem kandydatury radnej Patrycji Trowskiej na stanowisko 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: 

Kto jest „za” – 9 głosów 

Kto jest „przeciw” – 3 głosy 

Kto „się wstrzymał” – 2 głosy 

 

Przystępujemy do głosowania za przyjęciem kandydatury radnego Jarosława Sławińskiego na 

stanowisko przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: 

Kto jest „za” – 6 głosów 

Kto jest „przeciw” – 9 głosów 

Kto „się wstrzymał” – nie widzę 

 

Oświadczam, że kandydatura Patrycji Trowskiej została przyjęta większością głosów „za”. 
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Przewodnicząca obrad  - przystępujemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie powołania Przewodniczących Komisji stałych Rady Miejskiej w Gniewie - Druk Nr 

R/6/24. Przewodnicząca obrad odczytała tekst uchwały i przystąpiono do głosowania:  

Kto jest „za” - 15 głosów 
Kto jest „przeciw” – nie widzę 
Kto „się wstrzymał” – nie widzę  
Kto „nie głosował”  – nie widzę 
 

Uchwałę podjęto 15 głosami „za” i otrzymuje Nr I/6/24 

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu 

 

Przewodnicząca obrad – przystępujemy do powołania członków komisji stałych rady, proszę 

o zgłaszanie swoich kandydatur na członków poszczególnych komisji.  

 
Kandydatami na członków komisji rewizyjnej są: Dorotin Mirosław, Kordunowski Tomasz, 

Piekarska Joanna, Lorbiecki Andrzej, Sławiński Jarosław, Trowska Patrycja 

 

Kandydatami na członków komisji finansów są: Dorotin Mirosław, Kamiński Rafał, 

Kordunowski Tomasz, Sondej Bogumiła, Trowska Patrycja, Urban Krzysztof; 

 

Kandydatami na członków komisji gospodarki są: Chmielecka Magdalena, Czapska 

Walentyna, Gajewska Małgorzata, Gryszkiewicz Grzegorz, Lorbiecki Andrzej, Sławiński 

Jarosław. 

 

Kandydatami na członków komisji społecznej są: Czapska Walentyna, Gajewska Małgorzata, 

Kowalewski Dariusz, Piekarska Joanna, Sondej Bogumiła. 

 

Kandydatami na członków komisji skarg, wniosków i petycji są: Chmielecka Magdalena, 

Gryszkiewicz Grzegorz, Kamiński Rafał, Urban Krzysztof. 
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Przewodnicząca obrad  - przystępujemy do procedury głosowania nad projektem uchwały w 

sprawie powołania członków Komisji stałych Rady Miejskiej w Gniewie - Druk Nr R/7/18. 

Przewodnicząca odczytała tekst uchwały i przystąpiono do głosowania:  

Kto jest „za” - 15 głosów 

Kto jest „przeciw” – nie widzę 

Kto „się wstrzymał” – nie widzę  

Kto „nie głosował”  – nie widzę 

 

Uchwałę podjęto 15 głosami „za” i otrzymuje Nr I/7/18 

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu 

 

Ad. 14.  

Zakończenie sesji. 

Przewodnicząca obrad - Przewodnicząca zamknęła obrady I sesji Rady Miejskiej w Gniewie IX 
kadencji dziękując gościom i radnym za obecność,  jest godzina 13:55. 
 

 

                                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej w Gniewie 
 
                                                                                              Weronika Lasota - Syldatk  
 

Protokołowała: Agnieszka Czyżewska 


